



Mark- och miljödomstolen

Oskarshamns kommun ansöker vid Växjö tingsrätt, mark- och miljödomstolen, om tillstånd enligt miljöbalken till åtgärder för sanering av föroreningar i hamnbassängen i Oskarshamn. Ansökan avser tillstånd till vattenverksamhet i form av muddring, övertäckning av sediment och utfyllnad av vattenområden, samt för miljöfarlig verksamhet i form av användning av avfall för anläggningsändamål på sätt som kan förorena mark, vattenområde eller grundvatten och där föroreningsrisken inte endast är ringa, samt utsläpp av behandlat returvatten. Verksamheten uppges främst beröra kommunens fastigheter Oskarshamn 3:1, Kolberga 2:4, Kristineberg 1:1,1:5 och 1:6 och Verkstaden 18, samt fastigheterna Verkstaden 4, 11 och 19, för vilka avtal finns. En miljökonsekvensbeskrivning har getts in.

Av handlingarna framgår bl.a. att bottensedimenten i Oskarshamns hamn är bland de mest förorenade områdena i Sverige, med höga halter av tungmetaller och organiska miljögifter. Efter omfattande undersökningar avser Oskarshamns kommun att genomföra en sanering av de förorenade bottensedimenten och nyttiggöra muddermassorna genom utfyllnad inom hamnområdet, för att åstadkomma nya verksamhetsytor. Muddringen avser 400 000 till 800 000 m³ sediment. Målsättningen är att belastningen på Östersjön av utredda föroreningar ska minska med 90 %, för att möjliggöra att miljö kvalitetsnormer för vatten uppnås till år 2021. Kostnaden kan komma att uppgå till över en halv miljard kronor. Huvudsakligen finansieras återställningsprojektet via bidrag från Naturvårdsverket, men med medel även från kommunen och Saft AB. Muddringen kan komma att ske etappvis, med början vid Månskensviken, och med olika metoder. Kommunen har föreslagit villkor och funktionskrav som begränsar påverkan på omgivningen under pågående sanering, men som inte låser entreprenörer vid viss teknik. Vid muddringsarbeten kan uttransporten av föroreningar via vattnet ändå tillfälligt komma att öka. För buller yrkas Naturvårdsverkets riktvärden för byggbuller. Luftföroreningar eller damning av betydelse förväntas inte uppstå. Nyttiggörandet av upptagna massor planeras främst ske genom utfyllnad av ett nytt hamnområde vid Grimskallen med stabiliserade muddermassor, efter invallning av området med sprängsten. Efter utfyllnaden sker överbyggnad med bergkross. I andra hand kan nya utfyllnadsområden vid Oljehamnen och Råvenäset komma att användas. För samtliga områden finns detaljplaner fastställda. Vissa massor kommer att tas omhand externt. Kommunen begär att få ta ett tillstånd i anspråk omedelbart.

Synpunkter med anledning av ansökan och miljökonsekvensbeskrivningen ska **senast den 15 februari 2012** ges in i fyra exemplar till Växjö tingsrätt, mark- och miljödomstolen, Box 81, 351 03. Domstolens målnummer M 1048-11 ska anges. Yrkanden om ersättning framställs helst skriftligen inom samma tid och senast vid domstolens kommande huvudförhandling. Domstolen får avvisa senare framställda yrkanden.

Handlingarna i målet finns tillgängliga på domstolens kansli och hos aktförvararen Per Nygren, Stadshuset, Varvsgatan 8 i Oskarshamn, tel 0491-764288. Kallelser och andra meddelanden införs i Barometern med Oskarshamns-Tidningen och Nyheterna.